
CURSO DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE OUVIDORES 

APROVADOS 

 

Nº NOME CONTATO NOTA SITUAÇÃO 

1 Adriana Dias De Almeida adrianadias@cge.am.gov.br 9 Aprovado 

2 Adson De Souza Tiago adtiag@yahoo.com.br 8,5 Aprovado 

3 Alan Delon Da Silva Linhares adm_alandelon@outlook.com 9,5 Aprovado 

4 Alberto Ponce De Leão poncedleao@gmail.com 10 Aprovado 

5 Alcymara Almeida De Lima alcymara_manu@hotmail.com 8,5 Aprovado 

6 Alriane Lima De Aguiar alrianeaguiar@hotmail.com 9 Aprovado 

7 Alzimara Pontes Barroso  9,5 Aprovado 

8 Ana Carolina Feitosa Rêgo ina.rego@gmail.com 8 Aprovado 

9 Ana Claudia Pereira Martins acmartins7@hotmail.com 9 Aprovado 

10 Ana Cláudia Bezerra Brandão acbbrandao1960@gmail.com 8,5 Aprovado 

11 Ana Lúcia Lima Rocha analucialimarocha77@gmail.com 9 Aprovado 

12 Ananias Cavalcante Barbosa ananias.barbosa12@gmail.com 7,5 Aprovado 

13 Anderson Patrick De Sousa Gazel andpatrick25@gmail.com 8,5 Aprovado 

14 André Silva Dos Santos andresantos.ec@hotmail.com 8,5 Aprovado 

15 Andria Toscano Picanço andria.toscano9@gmail.com 7,5 Aprovado 

16 Anni Viana Ramcharitar ramcharitar2@hotmail.com 8 Aprovado 

17 Antonio Gomes De Arruda agdearruda@yahoo.com.br 7,5 Aprovado 

18 Bismark Junior Martins Sales bismark.ufambc@hotmail.com  8,5 Aprovado 

19 Brena Gomes Maia brena.maia@tce.am.gov.br 10 Aprovado 

20 Cândida França Bezerra candida.am2016@gmail.com 9 Aprovado 

21 Carla Marcia Silva Brandão carlamarciabrandao@gmail.com 9,5 Aprovado 

22 Célio Medeiros celiovisa.41@gmail.com 10 Aprovado 

23 Célio Alberto Cruz De Oliveira celioc@uol.com.br 10 Aprovado 

24 César Augusto Da Silva Passos cesarpassosy@yahoo.com.br 8,75 Aprovado 

25 César Augusto De Lima Ferreira cesarferreira.engenheirodepesca@hotmail.com 8 Aprovado 

26 Cezar Conceição Passos cezar.passos19@gmail.com 8,5 Aprovado 

27 Clara Perdone Silva Mariquesperdone@gmail.com 8 Aprovado 

28 Clarissa De Souza Marafigo claramarafigo@bol.com.br 9,5 Aprovado 

29 Cristiany Monserra Barata Da Costa Freitas cristiany5@live.com 9,5 Aprovado 

30 Daniel De Lima controladoria@apui.am.gov.br 8,5 Aprovado 

31 Daniela Sousa Negreiros sousadaniela13@yahoo.com.br 10 Aprovado 

32 Darcilene Davies Lopes Dourado darci_lene@hotmail.com 7,5 Aprovado 

33 Denilza Luzia Ferreira Gonçalves denilza.ferreira093@gmail.com 8,5 Aprovado 

mailto:adrianadias@cge.am.gov.br
mailto:adtiag@yahoo.com.br
mailto:adm_alandelon@outlook.com
mailto:poncedleao@gmail.com
mailto:alcymara_manu@hotmail.com
mailto:alrianeaguiar@hotmail.com
mailto:ina.rego@gmail.com
mailto:acmartins7@hotmail.com
mailto:acbbrandao1960@gmail.com
mailto:analucialimarocha77@gmail.com
mailto:ananias.barbosa12@gmail.com
mailto:andpatrick25@gmail.com
mailto:andresantos.ec@hotmail.com
mailto:andria.toscano9@gmail.com
mailto:ramcharitar2@hotmail.com
mailto:agdearruda@yahoo.com.br
mailto:bismark.ufambc@hotmail.com
mailto:brena.maia@tce.am.gov.br
mailto:candida.am2016@gmail.com
mailto:carlamarciabrandao@gmail.com
mailto:celiovisa.41@gmail.com
mailto:celioc@uol.com.br
mailto:cesarpassosy@yahoo.com.br
mailto:cesarferreira.engenheirodepesca@hotmail.com
mailto:cezar.passos19@gmail.com
mailto:Mariquesperdone@gmail.com
mailto:claramarafigo@bol.com.br
mailto:cristiany5@live.com
mailto:controladoria@apui.am.gov.br
mailto:sousadaniela13@yahoo.com.br
mailto:darci_lene@hotmail.com
mailto:denilza.ferreira093@gmail.com


34 Dibson Flores Bastos dibsonflores@seped.am.gov.br 9 Aprovado 

35 Duane Raissa Lopes Cavalcante duanecavalcantee@gmail.com 9 Aprovado 

36 Dyene Ribeiro Da Silva Nascimento dyene_am@hotmail.com 7,5 Aprovado 

37 Edalziene Dantas Mota edantasmota@gmail.com 8 Aprovado 

38 Edileuza De Sena Souza edileuzasena@yahoo.com.br 8,5 Aprovado 

39 Edimar Sabino De Andrade edimarsabino82@hotmail.com 9,5 Aprovado 

40 Edimar Eugenio Dos Santos edimar.eugenio@hotmail.com 9 Aprovado 

41 Eldilene Da Silva Alves ceasamazonas@gmail.com 8,5 Aprovado 

42 Eliane Raymar Silva Do Carmo eliane_raymar@hotmail.com 9 Aprovado 

43 Eliete De Souza elietesimonjc@gmail.com 9 Aprovado 

44 Elisangela Silva De Oliveira elisangela.oliveira@eletrobrasamazonasgt.com 9,5 Aprovado 

45 Elizangela Rodrigues Duarte elizangelarduarte@hotmail.com 9,85 Aprovado 

46 Elizeth Simoes Pereira elizethspereira33chiquinha@gmail.com 9 Aprovado 

47 Ellen Cristina Candida Gama ellencrisgama@gmail.com 9,5 Aprovado 

48 Ellen White Da Silva Dias Melo ellenwhiteas@gmail.com 9 Aprovado 

49 Emanuel Araujo Santos emanuel.uea@hotmail.com 10 Aprovado 

50 Emerson Do Nascimento Bastos emersonbastos.eb@outlook.com 9 Aprovado 

51 Emerson Da Costa Marques emersoncost2018@gmail.com 8,5 Aprovado 

52 Emerson Moraes Da Rocha crysrt7@gmail.com 7,5 Aprovado 

53 Érika Alves De Araújo erika.araujo@tce.am.gov.br 8,5 Aprovado 

54 Erivan Cruz De Assunção osvaldizabarros@bol.com.br 8,75 Aprovado 

55 Ezeclerio Gloria Junior juniortbt3@hotmail.com 8,5 Aprovado 

56 Fabiana De Araujo Maciel fabianamaciel@hotmail.com 9,5 Aprovado 

57 Fábio Soares Seixas fabiosoaresseixas@gmail.com 8,5 Aprovado 

58 Fabiola Santos Pacheco pacheco.02@hotmail.com.br 9,5 Aprovado 

59 Ferdevaldo De Moura Costa ferdevaldo@gmail.com 8,5 Aprovado 

60 Fernando Rodrigues Loureiro Júnior fernando.loureiro@tce.am.gov.br 8,5 Aprovado 

61 Franciane Menezes De Castro franciane.castro@tce.am.gov.br 10 Aprovado 

62 Francilan De Lima Barnabe lanservo@yahoo.com 7,5 Aprovado 

63 Francisco José Brito Bezerra brito@tce.rr.leg.br 7,5 Aprovado 

64 Francisco Kleber Chaves Da Silva kleberchavesap@gmail.com 8,5 Aprovado 

65 Gabriel Nascimento Lima gabriel307@hotmail.com 10 Aprovado 

66 Gabriel Francesco Ramos Vacirca gfvacirca@gmail.con 9 Aprovado 

67 Geana Machado Serrao geanayame@gmail.com 9 Aprovado 

68 Gielyzandra Cruz Da Silva gielycruz@gmail.com 9,5 Aprovado 

69 Gildeone De Oliveira Mimoria Gildeone.memoria@gmail.com 7,5 Aprovado 

70 Giselle Castanhola De Menezes gisa_castanhola@hotmail.com 8,5 Aprovado 

71 Greycimar Sampaio Rabelo greicy_rabelo@hotmail.com 9 Aprovado 

72 Helen Khristian Cardoso Cabral helenzinha27@gmail.com 8,5 Aprovado 
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73 Helena Do Socorro Dos Santos Martins helenasantosmartins@live.com 9 Aprovado 

74 Heylane Maísa Rocha Da Silva maisa.rocha@pmm.am.gov.br 9 Aprovado 

75 Hilca Maria Lopes Valente hmarialsv@gmail.com 9,5 Aprovado 

76 Iacinete Pamplona Da Cruz iacinete.pamplona@gmail.com 10 Aprovado 

77 Ilza Maria De Souza Calheiros calheiros.ilza@gmail.com 8,85 Aprovado 

78 Iraildes Muniz De Lima iraildes.m.lima@seas.am.gov.br 9 Aprovado 

79 Isaque Santos De Souza isaque_s.souza@hotmail.com 9 Aprovado 

80 Israel Da Silva Bezerra israel.bezerra1@hotmail.com 8 Aprovado 

81 Iuçanara Soares Freitas De Oliveira narasoaresfreitas@hotmai.com 9,35 Aprovado 

82 Ivânia Nazaré Corrêa ivaniacorrea@gmail.com 9,5 Aprovado 

83 Izabel Cristina Cipriano De Andrade izabelcipriano@yahoo.com.br 9,5 Aprovado 

84 Jackeline Aryce Menta jackynha@gmail.com 8,5 Aprovado 

85 Jacob Maia Bezerra Jacob.bezerra@hotmail.com 8,5 Aprovado 

86 Jakqueline Dantas jakquelinedantas2014@gmail.com 7,5 Aprovado 

87 Janete Rodrigues Vieira caboclarodrigues@bol.com.br 10 Aprovado 

88 Jeane Paganes Da Cruz jeanepaganes3@gmail.com 7,5 Aprovado 

89 Jedercley Mendonça Lopes jedermlopes2014@gmail.com 9,5 Aprovado 

90 João Cortezão Filho jangocortezao@hotmail.com 8,25 Aprovado 

91 João Cezar Ferreira Maciel misscure@gmail.com 9,5 Aprovado 

92 Joarlesson Da Silva Martins joarlessonmartins@gmail.com 9 Aprovado 

93 Jocelia Angelim joceliaangelim@bol.com.br 10 Aprovado 

94 Jonathas Geraldo De Sousa jonathas.sousa@casamilitar.am.gov.br 10 Aprovado 

95 José Martins Da Rocha rochamartinsjose@hotmail.com 7,5 Aprovado 

96 José Monteiro De Lima monteiro.monteiro@yahoo.com.br 9,5 Aprovado 

97 José Luiz Pereira Da Silva jluizps00@gmail.com 9,5 Aprovado 

98 José Fernando Melo Soares jose.soares@tce.am.gov.br 8,5 Aprovado 

99 José Mauricio Dos Santos Tomaz mstomaz@hotmail.com 7,5 Aprovado 

100 Josiel Souza Da Silva jotagrand@hotmail.com 9 Aprovado 

101 Jucineia Fernandes Gomes juci.trabalho@hotmail.com 7,5 Aprovado 

102 Jucivelton Dumont Cavalcante jucivelton@hotmail.com 9,5 Aprovado 

103 Julio Farias De Souza julio.farias712@gmail.com 7,5 Aprovado 

104 Jussara Nunes Barbosa jnbarbosa0@gmail.com 8,5 Aprovado 

105 Karina Belota Santiago karinabelotas@gmail.com 10 Aprovado 

106 Karina Oliveira Costa karinacoxtta@gmail.com 8,5 Aprovado 

107 Karla Jamily Oliveira De Carvalho karlacarvalhoadv@hotmail.com 9 Aprovado 

108 Karla Patrícia Brasil Luzzi kpbluzzi@gmail.com 9 Aprovado 

109 Lane Rose Monteiro Ferreira  9 Aprovado 

110 Lázaro Munhós lazaromunhos@gmail.com 7,5 Aprovado 

111 Leidiane Dutra Ferreira De Azevedo azevedo.leidi@gmail.com 9,5 Aprovado 
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112 Leila Conceição Da Silva leilasilva.seas@gmail.com 8 Aprovado 

113 Lilia Lima Correa lilia.semopi@gmail.com 8 Aprovado 

114 Lorena Falcao De Gusmao Tavares Lorenafgtavares@hotmail.com 8 Aprovado 

115 Louisiane Torres Ribeiro lousianetorres@gmail.com 8 Aprovado 

116 Lucileila Prazeres leila40.prazeres@gmail.com 8,5 Aprovado 

117 Luiz Fernando Maués Marques luiz.fernando@casamilitar.am.gov.br 10 Aprovado 

118 Maevellyn Arcos maevellyn.carvalhoo@gmail.com 7,5 Aprovado 

119 Magally Roberta Avelino Dantas mdantas@afeam.org.br 9,5 Aprovado 

120 Mara Eduvirgem De Belém Pereira maraebelem@gmail.com 9,5 Aprovado 

121 Mara Núbia De Souza Santana maransantana2013@hotmail.com 9,5 Aprovado 

122 Márcia Gondim marciagondimdelima@gmail.com 9,5 Aprovado 

123 Márcia Teixeira Da Silveira marcia_nicole_am@yahoo.com.br 10 Aprovado 

124 Marcileia Dos Santos Moura marcileiasantosmoura@gmail.com 9,5 Aprovado 

125 Marcio Pires Fonseca marcio.fonseca@am.sebrae.com.br 9,5 Aprovado 

126 Márcio Roberto Da Silva Fragata marciofragata@hotmail.com 7,5 Aprovado 

127 Marcos Serra De Mendonça Marcosserr4@gmail.com 9,5 Aprovado 

128 Marcus Juliano Reis Batista marcusjuliano.batista@gmail.com 9,5 Aprovado 

129 Maria Narrubia Marinho Cabral bianarrubia.bn@gmail.com 8,5 Aprovado 

130 Maria Alice Da Silva Paulino mariaalicedasilvapaulino@gmail.com 7,5 Aprovado 

131 Maria Das Graças Pierre Magalhães gracapierre@hotmail.com 9,5 Aprovado 

132 Maria Das Graças Fernandes Rosas gracafernandesrosas@gmail.com 9,5 Aprovado 

133 Maria Do Socorro Balby Da Paixão Corrêa sbalby@hotmail.com 9 Aprovado 

134 Maria Do Socorro Santos Da Costa 91665032s@gmail.com 7,5 Aprovado 

135 Maria Gláucia Barbosa Soares mgbsoares@hotmail.com 10 Aprovado 

136 Maria Jaguaracy De Holanda Lírio jaguaracylirio@gmail.com 9 Aprovado 

137 Marilene Pinheiro Fonseca Palhares marilenepalhares@cge.am.gov.br 9,5 Aprovado 

138 Marilia Silva mariliac34@hotmail.com 8 Aprovado 

139 Marília Cristina Gomes De Souza Nascimento mariliarodrigues18@gmail.com 10 Aprovado 

140 Marília Gabriela Silva Dos Santos mariliagab20@gmail.com 8,5 Aprovado 

141 Marinéia Silva Do Nascimento msdnascimento@hotmail.com 9 Aprovado 

142 Marluce Mineiro Pereira malumineiro@gmail.com 8,5 Aprovado 

143 Maurilio Cezar Nunes Brasil mauriliobrasil786@gmail.com 9 Aprovado 

144 Mauro Cezar Jorge Da Silva Mauro.cezar6@gmail.com 9,5 Aprovado 

145 Mayara Freire Dos Santos mayarafreire.20@gmail.com 9,5 Aprovado 

146 Michelle Regina Silva Feitosa michelle.regina36@yahoo.com 8,5 Aprovado 

147 Michelle Pereira Cruz michellejuris@yahoo.com 9,5 Aprovado 

148 Milem Cristina Da Silva Melo milem_melo@hotmail.com 9 Aprovado 

149 Nailde Cristiane Feitosa Guimarães Crikafeitosa@gmail.com 9,5 Aprovado 

150 Nailson Mariano Braga nailson.braga@gmail.com 8 Aprovado 
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151 Nathalie Barbosa nathaliebarbosadesouza@hotmail.com 9 Aprovado 

152 Nathaly Rabelo nathaly.rabelo@gmail.com 9,5 Aprovado 

153 Neirianny Castro De Oliveira neiry10@hotmail.com 9 Aprovado 

154 Nelba De Oliveira nelba_g@yahoo.com.br 9 Aprovado 

155 Nivia Maria Leite Silva nmarialeite@gmail.com 8 Aprovado 

156 Odilceia Pimentel Passos odilceia.passos@hotmail.com 9 Aprovado 

157 Orlando Gomes Vilaça Filho ogv.filho@yahoo.com 10 Aprovado 

158 Patricia Freitas De Magalhães Câmara patriciamcamara@yahoo.com.br 10 Aprovado 

159 Paulo Batista Da Silva pacuilo@bol.com.br 9 Aprovado 

160 Paulo Sérgio De Sousa Gonçalves paulo.goncalves@meudeverdecasa.com.br 9,5 Aprovado 

161 Pedro Medeiros pedromed3@outlook.com 8,5 Aprovado 

162 Pedro Simão De Castro pedcastro4@hotmail.com 9,5 Aprovado 

163 Raffaella De Lima Morriello raffaella.morriello2@gmail.com 7,5 Aprovado 

164 Raquel Chaves Da Silva raquelchavessilva@hotmail.com 8,5 Aprovado 

165 Rauciele Ferreira Da Natividade raucieleferreiranatividade@gmail.com 8 Aprovado 

166 Regiane De Oliveira Lacerda rlacerda@policiacivil.am.gov.br 9,5 Aprovado 

167 Riccelli Ferreira Da Silva rick-ferreirasilva@hotmail.com 7,5 Aprovado 

168 Roberta Cantanhede De Freitas rcorr1@gmail.com 7,5 Aprovado 

169 Rogéria De Oliveira Silva rogeria_2021@hotmail.com 7,5 Aprovado 

170 Ronaldo De Freitas Damasceno ronaldo.ronaldo.rd@gmail.com 10 Aprovado 

171 Roney Batista Duarte roney.duarte98@gmail.com 8,25 Aprovado 

172 Rosangela De Souza Rabelo rosangelarabelo09@gmail.com 8,5 Aprovado 

173 Rosedilson Lopes De Assis Júnior assejur@amazonastur.am.gov.br 9,5 Aprovado 

174 Rosenilce Monte Alegre Melo nilcevn@hotmail.com 8 Aprovado 

175 Rosicleide Soares Brasil Ferreira rosicleidesoares@gmail.com 8,35 Aprovado 

176 Rosimar Sini rosimar@seduc.net 7,5 Aprovado 

177 Ruth Dos Santos Façanha ruthfacanha1@gmail.com 9 Aprovado 

178 Sabrina Souza Lima sabrina.seven@gmail.com 9,5 Aprovado 

179 Saraianne De Miranda Lopes sarah_llopes@hotmail.com 9 Aprovado 

180 Sheila Maria Oliveira De Carvalho sheilapaco@hotmail.com 7,5 Aprovado 

181 Silvia Vieira Da Silva silviatrilinda@hotmail.com 9 Aprovado 

182 Silvia Patricia Mota Mar silviapatricia.mar@gmail.com 9,5 Aprovado 

183 Simone Maria Tavares Dos Santos simonesantos773@gmail.com 8,5 Aprovado 

184 Suelen Costa Araújo arauzosuelen@gmail.com 8 Aprovado 

185 Sulemar Do Nascimento Barroso sulemarbm@uol.com.br 8,5 Aprovado 

186 Thalita Cristinny Arcos Carvalho thalita.carvalho@outlook.com.br 8,5 Aprovado 

187 Thiago Cunha Da Silva atendimentocrfam@gmail.com 8,5 Aprovado 

188 Thiago Oliveira Fernandes bombeirothiagosocorrista2019@gmail.com 8,5 Aprovado 

189 Tirza Aimeê Gondim tirzaaimee1@gmail.com 9,5 Aprovado 

mailto:nathaliebarbosadesouza@hotmail.com
mailto:nathaly.rabelo@gmail.com
mailto:neiry10@hotmail.com
mailto:nelba_g@yahoo.com.br
mailto:nmarialeite@gmail.com
mailto:odilceia.passos@hotmail.com
mailto:ogv.filho@yahoo.com
mailto:patriciamcamara@yahoo.com.br
mailto:pacuilo@bol.com.br
mailto:paulo.goncalves@meudeverdecasa.com.br
mailto:pedromed3@outlook.com
mailto:pedcastro4@hotmail.com
mailto:raffaella.morriello2@gmail.com
mailto:raquelchavessilva@hotmail.com
mailto:raucieleferreiranatividade@gmail.com
mailto:rlacerda@policiacivil.am.gov.br
mailto:rick-ferreirasilva@hotmail.com
mailto:rcorr1@gmail.com
mailto:rogeria_2021@hotmail.com
mailto:ronaldo.ronaldo.rd@gmail.com
mailto:roney.duarte98@gmail.com
mailto:rosangelarabelo09@gmail.com
mailto:assejur@amazonastur.am.gov.br
mailto:nilcevn@hotmail.com
mailto:rosicleidesoares@gmail.com
mailto:rosimar@seduc.net
mailto:ruthfacanha1@gmail.com
mailto:sabrina.seven@gmail.com
mailto:sarah_llopes@hotmail.com
mailto:sheilapaco@hotmail.com
mailto:silviatrilinda@hotmail.com
mailto:silviapatricia.mar@gmail.com
mailto:simonesantos773@gmail.com
mailto:arauzosuelen@gmail.com
mailto:sulemarbm@uol.com.br
mailto:thalita.carvalho@outlook.com.br
mailto:atendimentocrfam@gmail.com
mailto:bombeirothiagosocorrista2019@gmail.com
mailto:tirzaaimee1@gmail.com


190 Ulisses Arjan Cruz Dos Santos ulissesarjan@hotmail.com 9 Aprovado 

191 Valdemir Ferreira De Souza fsvaldemir@hotmail.com 8 Aprovado 

192 Vallaina De Souza Viana vallaina.viana@gmail.com 9 Aprovado 

193 Vera Lucia Garrido Da Silva Filha verafilha@hotmail.com 8,5 Aprovado 

194 Vilma De Jesus De Almeida Serra vilma.serra@ifam.edu.br 7,5 Aprovado 

195 Viviane Oliveira Da Costa vcosta@afeam.org.br 9 Aprovado 

196 Viviane Matos Correia Lima viviane_cetam@hotmail.com 9,5 Aprovado 

197 Vladislau De Souza Oliveira Júnior vladislaujr@gmail.com 8 Aprovado 

198 Wagner Almeida w.d.almeida@hotmail.com 9 Aprovado 

199 Waleska Ribeiro Da Silva wrwaleska@gmail.com 9,5 Aprovado 

200 Walter Sampaio walter.sampaio1@gmail.com 9 Aprovado 

201 Wernen Da Silva Veiga wernen98@gmail.com 10 Aprovado 

202 Yacy Souza Derzi derzijuridico@yahoo.com.br 9 Aprovado 
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